
ZARZĄDZENIE NR 280/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 176.121 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 176.121 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.840.387 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 18.223.626 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.616.761 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 30.677.292 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.380.427 zł, 

2) wydatki majątkowe - 15.296.865 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 7.205.951 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.976.764 zł, a rozchody - 2.369.046 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 280/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 185 992 0 185 992

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 320 254 0 320 254

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 320 254 0 320 254

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000 - 3 000 67 000

4300 Zakup usług pozostałych 34 000 3 000 37 000

750 Administracja publiczna 1 759 773 0 1 759 773

75011 Urzędy wojewódzkie 56 298 0 56 298

4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej. 

200 100 300

4410 Podróże służbowe krajowe 500 - 100 400

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 241 203 0 241 203

75412 Ochotnicze straże pożarne 241 203 0 241 203

4270 Zakup usług remontowych 12 739 - 2 000 10 739

4300 Zakup usług pozostałych 10 500 2 000 12 500

801 Oświata i wychowanie 6 819 063 0 6 819 063

80101 Szkoły podstawowe 3 114 208 0 3 114 208

4300 Zakup usług pozostałych 37 000 - 1 328 35 672

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0 1 328 1 328

80104 Przedszkola 210 130 - 166 036 44 094

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 504 - 7 504 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 362 - 87 362 0

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 058 - 7 058 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 930 - 18 930 0

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 712 - 2 712 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 180 - 9 180 0

Przyjety Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800 - 1 800 0

4220 Zakup środków żywności 16 380 - 16 380 0

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 000 - 2 000 0

4260 Zakup energii 3 752 - 3 752 0

4280 Zakup usług zdrowotnych 80 - 80 0

4300 Zakup usług pozostałych 25 842 - 3 000 22 842

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 278 - 6 278 0

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 0 166 036 166 036

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0 7 504 7 504

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 87 362 87 362

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 7 058 7 058

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 18 930 18 930

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 2 712 2 712

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 9 180 9 180

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1 800 1 800

4220 Zakup środków żywności 0 16 380 16 380

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0 2 000 2 000

4260 Zakup energii 0 3 752 3 752

4280 Zakup usług zdrowotnych 0 80 80

4300 Zakup usług pozostałych 0 3 000 3 000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0 6 278 6 278

80110 Gimnazja 1 943 644 0 1 943 644

4300 Zakup usług pozostałych 17 185 - 632 16 553

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0 632 632

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 267 635 0 267 635

4300 Zakup usług pozostałych 11 380 - 96 11 284

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0 96 96

852 Pomoc społeczna 1 023 571 0 1 023 571

85219 Ośrodki pomocy społecznej 323 169 28 323 197

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000 - 96 11 904

4280 Zakup usług zdrowotnych 28 28 56

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0 96 96

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 70 501 - 28 70 473

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 397 - 12 51 385

4280 Zakup usług zdrowotnych 44 - 16 28

Przyjety Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 471 289 0 12 471 289

90003 Oczyszczanie miast i wsi 81 966 310 82 276

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 690 310 1 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 552 - 310 200 242

4270 Zakup usług remontowych 35 000 - 310 34 690

926 Kultura fizyczna 177 139 0 177 139

92695 Pozostała działalność 177 139 0 177 139

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500 1 995 14 495

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 - 1 995 1 005

Razem: 27 974 485 0 27 974 485

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 265 862 0 2 265 862

85212 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 245 700 0 2 245 700

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 700 - 500 3 200

4430 Różne opłaty i składki 0 500 500

Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 4



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 280/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

W załączniku nr 1 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 176.121 zł, w tym: 

- wydatki na zadania własne o kwotę - 175.621 zł, 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 500 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 176.121 zł, w tym: 

- wydatki na zadania własne o kwotę - 175.621 zł w szczególności na zakup usług pozostałych 
i telekomunikacyjnych stacjonarnych, dokonuje się korekty błędnie umiejscowionych w klasyfikacji 
budżetowej wydatków Punktu Przedszkolnego przy SP Raczki, wprowadza się plan wydatków 
dotyczących gospodarki odpadami, zwiększa się plan wydatków dotyczących zakupu usług 
zdrowotnych i materiałów, 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 500 zł na wydatki związane z postępowaniem wobec dłużników 
alimentacyjnych.

Przyjety Strona 5




